1

中共湖北文理学院委员会组织部
院组发〔2020〕8 号

关于 2020 年发展党员指导性计划的通知

各二级党组织：

现将2020年教工和学生发展党员指导性计划和工作安排通

知如下，请遵照执行。

一、关于发展计划

根据襄阳市教育行业党委《关于下达 2020 年在襄高校、市

直中小学发展党员指导性计划的通知》精神，下达我校 2020 年

发展党员指导性计划为 500 名，此前，各二级学院报送的发展

对象总数为 751 名，按照比例计算出发展学生党员计划数，结

合发展教工党员具体情况，对各二级党组织 2020 发展党员计划

进行了安排，详细情况见附表。

二、有关工作要求

2

1.提高认识，把好发展政治关。认真落实新时代党的建设

总要求，严格遵守《中国共产党发展党员工作细则》，坚持把

政治标准放在首位,严把党员发展政治关。各二级单位党组织发

展党员工作要严明政治纪律，认真履职尽责。

2.注重导向，优化发展结构。慎重做好发展党员工作，主

要在大二、大三学生中发展党员，严格控制大四（或大五）学

生党员比例，在即将离开学校前三个月内的师生不得发展成为

预备党员。注重在少数民族入党积极分子中和在学术骨干、高

知群体、优秀青年教师中培养和发展党员。

3.规范程序，把好发展质量关。根据《关于做好新学期初

党员发展工作的通知》(2020 年 3 月 9 日)，各二级单位党组织

要克服疫情带来的不利影响，创新方式方法，坚持标准，规范

程序，履行好预审和审批职责，把好发展党员质量关，严格按

照“六个不批”的要求审批党员，即入党积极分子没有经过一

年以上培养考察、未经党校培训或培训没有结业、没有经过政

审或政审不合格、入党手续不完备或材料不齐全、团员未经团

组织推优、没有征求党员群众意见和公示的，不能审批其入党。

4.认真落实发展计划，掌握好发展进度。根据市教工委要

求和工作提醒，请在 2020 年 10 月底以前完成本年度发展党员

计划。下达的发展党员计划，若不能按期完成，请尽早提前告

知组织部，不得延误。

5.吸收预备党员和党员转正按发展党员程序完成后，请负

3

责人及时将志愿书报组织部审查，转正党员须携带党员转正公

示榜。

附：2020 年教工和学生发展党员指导性计划表

中共湖北文理学院委员会组织部

2020 年 4 月 27 日

4

2020 年教工和学生发展党员指导性计划表

注：①发展学生党员计划数=二级学院学生发展对象数×66.57%。②全年计划务必于

10 月底前完成。

二级单位党组织 学生发展计划 教工发展计划 备注

马克思主义学院、政法学院 19

教育学院 19

体育学院 23 2 学术骨干高知群体

文学与传媒学院 35

外国语学院 18

数学与统计学院 15

物理与电子工程学院 28

计算机工程学院 35

汽车与交通工程学院 32

机械工程学院 46

土木工程与建筑学院 38

食品科学技术学院·化学工程学院 20

医学院 33

资源环境与旅游学院 16

经济管理学院 48

美术学院 39

音乐与舞蹈学院 31 1 学术骨干

机关及附属单位 2

合计 495 5

http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/marx2017/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/epl/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/epl/
http://chinese.hbuas.edu.cn/
http://chinese.hbuas.edu.cn/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/sxtj/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/wudian/
http://mcs.hbuas.edu.cn/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/qcjtgcxy
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/smae/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/jzgcxy16/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/hsxy/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/yxy/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/zyly/index2019.htm
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/glxy/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/msxy12/
http://www.hbuas.edu.cn/jxweb/yyxy/

	中共湖北文理学院委员会组织部